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DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Procesverbal
Konsultimi fillestar publik pér Projekt Dokumentin e Planit Rregullues té
Hollésishém pér Zonén Industriale me qytetaré i mbajtur mé 26/03/2024

Takimi filloi né orén 10:30, né sallén nr.52.

Takimin e hapi dhe e kryesoi z. Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtoris¢ s¢ Planifikimit
Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit.

Né takim ishin t& pranishém njé¢ numér i qytetaréve (reth 9 - bashkéngjitur foto e
piesémarrésve) dhe zyrtaré komunal.

z. Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé¢ sé¢ Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit, ¢ hapi takimin duke pérshéndetur t& pranishmit dhe duke ju déshiruar miréseardhje,
ndér t& tjera theksoi arsyen pér mbajtjen ¢ kétij debati publik.

Ashtu si¢ edhe jeni t& informuar, n€ két€ takim si temé €shté paraparé:
»  Plani Rregullues i Hollésishém pér Zonén Industriale.

Té nderuar t& pranishém prezentimi i draft Planit Rregullues t& Hollésishém &shté béré me
datén 22.03.2024, prandaj pa humbur kohé po fillojmé me pyetjet, sugjerimet dhe kérkesat e
juaja.

Urdhéroni, fjala pé&r ju.

z. Rifat Ferizi, pérfagésues ligjor i Xhemajl Arfit, theksoi;
-Né lidhje me disa prona né Zonén Kadastrale - Livadic€ ka njé aktgjykim i Gjykatés
Komunale 1 cili nuk &shté ekzekutuar né kadastrin e Podujevés.

z. Leutrim Krasnigi, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit, sqarot;

-Pér kété ¢éshtje nuk 8shté kompetent dhe se njé pérgjigjje t& sakté do t& mund ta merrnin nga
Drejtoria pér Prong, Kadastér dhe Gjeodez.

z. Rifat Ferizi, pérfagésues ligjor i Xhemajl Arfit, vazhdoi si né vijim;

- Ekzekutivi i vendimeve gjyqésore &shté duke zhvilluar procedura penale né& Prokuroring
Thenelore t& Prishtings, né proceduré administrative &shté ankimu vendimi i Qeverisé pér kéto
parcela, pér shprongsim ne dhomé t& posagme t& Gjykatés Supreme éshté ankimu ¢éshtja e té
drejtés sé& pérkthimit t& pronave bartjes te Qeveria.

-Njé harté me koncepte kish qené miré me kriju!

Ndérpreje
z.Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé sé¢ Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit, sqarim parafolésit, theksoi;
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- Pérmes Drejtorisé se Pronés, Kadastrit the Gjeodezisé mé njoftuan se procedurat duhet t'i
zhvilloni pérmes gjykatés, pastaj gjykata jep vendimin pér ¢do gjé qé éshté kontestuese.

z. Rifat Ferizi, pérfaqésues ligjor i Xhemajl Arfit;
- Pronat jané t€ ndara né publike, private dhe ato t& kontestuara, pronat tona jané t& paraqitura
si publike. Uné& jam kétu pér pasqyrim t€ gjendjes faktike jo t& drejté.

z. Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mijedisit, sqaroi;

- N¢ diskutimin aktual mund té flasim pér Planin Rregullues dhe se gytetarét mund té
vazhdojné me ankesat né lidhje me parcelat publike né organet kompetente, ndérsa theksoi se
pér kété ¢éshtje do t&€ duhej t&€ merrnin pjesé né debatin publijk i cili ishte pér kétéarsye. Debat
ky i cili ka qené i shpallur né fagen zyrtare t&€ Komunés sé Podujevés.

z.Veli Hasani, shtoi;
-Tokat tona jané paraqitur si prona publike, askush nuk na ka informuar ne lidhje me kété plan
dhe pér planifikimin e kétyre ndértimeve.

z. Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé s& Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mijedisit, theksoi;

-Nése Komuna interesohet pér kéto prona atéheré do té béhet shpronésimi i tyre dhe gytetarét
do t& paguhen pér ¢do m®. N& asnjé proné private nuk do t& ndérhyjé Komuna pa filluar
procesi i shpronésimit.

Takimi pérfundoi né ora 11:15

Procesverbalin e mbayjti,
Blerina Zeka

/

Do e /e

/

Podujevé,
26/03/2024
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